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- Bazuar ne nenin gl te
amandamentuar metLpL, nr, 04 lik nr. 04!\-!4? I ndryshuar dh,e
Menaxhimit te konlrat Es;, ZKA dhe Nr'05/L -092 ,*1i afuuiteret ese prokurimit, bie kete :

Qe piir Menaxhimin e kontratds kornize nr,009/20rg - te dat€s 27,03.201g titu,
,,MIREMBAT'IA 

VBNONI 
' 

**UOVU * ,i,,.MIRI]MBAJi" i A*.,OUVE PA ASFA.[,T ',,MEgi'iff#* rgXltUl" 
NGA *t^o ,,'1"r*oto*, ,. .,oo* ,ELrMr . nr. Biznes i.,t0476040

Kontrates do te jet,e tr, menaxhim te
SHERBIME Punrx rri i DREJTonrsp

si bart€s i aktiviteteve
_KONTRA]E

it ,si edhe odrqj.egjtis pdr menaxhimin e kontratEs , do tecj ellj e orre koriisi6"i"';;;;;;i;.,,
te kontrates do re inform"J;;;l;;rseciten 

faze teokurimit , dhe pas perfunriimit t, iloni.utes sjelle ne Zyredetal mbi akriviteiin, ;;;A;'it?'konrrutrr.

VENDIM

,r.r,l,i?flfrrr,ti.l. 
i dorzoher menagjerir te projektit sebashku

. Vendimit i bashkangjiten
te kontrat€s .

: kontrata, plani dinamik, plani i mengjanimit

me kontrate ,
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ZYRA E PROKURIMJIT

o/Nn.!.?--tZLS;bt. v
DATE

KONTRATA NR.OO9/2018

Sq*#Il+Xt+g, (nd vazhdim ,,Autorite

illifffifurinnit ne nleren ;;;;;tJ' Kontraktues"), ee perfaqesohet nsa z.Abaz Foniqi _

,,me 
numer bisnesi

ne an6n tjet6r, janti

Neni 1 Ldnda

Ldnda e kotrates eJhte :Mirembajtje e Rrugeve pa asfart sipas paramanave te dhena ne oferteNeni2 gniimi
2,1 Qmimi total i punbve eshte:

tersntrim- i!ffir

Gdnye{a:"r.ty"{u dhe nafshimi -mi
gre]der te mrgdve sipas nevojds

rurmzrmitra{ffiil-;htrud
me zhavon sferil c ffi,^:---rrrtr znavoff steril e mrgdve
lokale si dhe r:lgieslja me



$rrreries se tamponit Arc_
J r.)/rnm nr: rrugdt lokale

Huo.f.u 4"e-r"r€ ;-T"dG"e Cmrges

D_ebllokoEi-l-ldshGave 
terTugeve

I'otali pjiesal

PJESA 2" pir rriinimin e objekteve

Cnaimi
tvstr

VLERA
:---rtrenlmt i objektit t,

cut<e pdrfshi edhe th
vendin ku p nalrrnn *vendin ku e cakton msuaxnefl r pro;ektit.

Njd sasi e mateiiali ter n,,
e. gropds se bodrumir. ;'y:l 1" Pdrdoret per mbushje:n

ripirruq"u r.r"tiJ;#U"b€het rrafshimi me grejder i

Irrj:l!_"_. 
Ob:.kri i shkolt€s.se vjetdr ne Jashanic eshte i

::[H1l?i T,Tx::l r lonf \?:,uFr,it"t_nf irr,ni ,

pT:ilTi' ff :iffff:; t*1 ;i,:"'lj jidi ]3]t' ;
rutmr l0l3mr. turrm- me larlesi 3,5m dhc

komplet
6.000.00 6,000.00

tudnimi i-d3ktjlte sl
perfshi edhe tlhemelet c
Ku e cakfon han;vl.^r 3.000.00 3.0110,00

RT

ne

VAtta --^_ brvJuvr r brpcrraqes Icu eshtd berd rrdnimi



2;2..Vlera e kontrates ne validitetin ezbriten 
""uit" n"'rLze te nevojave o"rt.tlli{'*::-"j3].l:,y.ld. te rriten perkatesisht re

zbriten sasite n" r,"=l i;ilil;'"o"',."fl3|.,;'*TXjfJ.i#,ilflJ: 
]

?r'"il:iffi:i:,ffiLTi,["JB:E Bii;f*til]l?.1'^q.,lflllE, -sHERBlrvrEi me varidilbr
1 2 m u ai p e r k a te s h t h i ft;' b; ta ##:,?fl , i1?.i? ?,.,J iJ i t i ";-iri[%, i, I2.4,

Nenfi 4

l_, = ruutft!{fi2'5 Pagesat do t6 b€ih_ern, nd pajtim me Kushtet e shme dhe/ose td Vecanra ra
situacioneve dhe perfundimit ie "r..'."ii,1^..1'^,- 

the/ose td Vecanra ra knn+,^1.1.._sipas
situacioneve dhe perfundi;i;"U:,ll:::ll"t e shme dhe/ose td Vecanra ra knn+,^1.1.._sipas

projektit,
hlla-i o a-Neni 3 Rendi ipdrprardsisd i dokumenteve t6 kontratis

3.1 Kontrata pdrbehet nga rlokumentet n6 vijim;

logaria);
n konsiderohel_:_",:h.fl"qgin6 

njdra tjetr6n; dhe nt!exohen sipas rendit te peiprre3ird nd td cilin jan€i

Komunikimet

!,,1 .T6.. 
gjitha komunil;imet ps ^r^,.-,-

ffiffi-::""":',lt:^:nr-"iq oh" 
'iil" :", T:^I-"1? I:l!,.qt: nd6rm1et Autoritetit

Kontraktues, nga nlera and dhe .Xand t6 r"" Ijl? Kontrate nddrmlet Autoritetil
Hgffi;?,':l:Tiff1ll;d j, ;]"';';.il ,1,11^1:^:{1iliilrri' - Kontratds dh,;
numrin e sai td ideniiritirnit Jr.'" J, rt nsa an dr!l-l: ."m. jiilrii;"rffi#l[:'Hl
ff#X?,ilTR'^?::l{.yi',:lit-*i,iti"rtuu, ,,nJ?! l5;J"*;; ;Tl,:.illllr"'",i6 ;;;6;ofn per*onarisht,f t#"iliiT;!ff :*tlll:ltnti?:;,.;.ril:*tfl ff 

lJd;;;T,i;iixill*mir:gttm:#frProjektit i em6rua'd 
-k;;;i;i;i;'il:il;,T.l,l::,1:,i:

ffi,ff,[:':?t5,i#;;,ff[Ti'ilff,.t#llT 16 tri orisjinare, dy prej td cilave jan6 p6r Aut.ritetin

.r.. rve rlonrrare esht6. e.pdrgatitur nd gjuhdnKontraktues dhe njd ong.lnale pdr Kontraktues

Pdr Autorfl tetin Kont,raktues
Komuna Kline

Pdn Kontnaktuesin

MIRt,!SHA COMPANY - K!.IhIE



l
;e'i;#on#il;3h:,'illil}rffil:'.u";;;;J#":'ffi;#f ::.[:'j.&n l"^*Tlly,: lry duke p.rrshird edhe rasardhesit e riiusc exzekurimi i ndonjd p.1"," tt; SteiUilr"'j,,Clnl!

, srg mund tdjetd rasti, dhe ,.palet,, 
nenkupton te dy prej tyre.

ig speci.fikohet ne Konfatrj.

Neni 2 {}jutia dhe Jligit i aplikueshim
2.1 KVK e saktdsojne cil:
2,2 Kontrah dhe teigjittra 

eshtd ligii qe i perrakton te giitha gdsbtjet qci nuk,jand te rnburuara ne konh,ate,

Neni 3 
"""l",ll#-tt 

e shkruara ndernrjet paleve harrohen oe giuneo . ,p".ifikuar nd KvK.

;,j'lfittfffi,o;fi ithH* 
vetijm nese ka maneveshje td shkruar pdrmes te cir6s ofiuesi i shdrbimeve e transferon konrnten e ver ose nje:'?"tffi;rll*"i"ili#J::ij::;r#.*-?Xil.?.:ff 

u me sbkrtur nga Autodteti konrr.akhres, h r.a sreroje konhaten ose nj6 pjese te sa.i,3iotH"*:i#Iff pdr phgese' :ne favor td bankiereve te ofruesi*e Sh.rbimeve, te shumave qd iruhet te paguhen ose qe <lo rrd behen borxh

il'ffi:"&"nH.i'"#:i!i;J:.?*:,;!fdlff;ffi;iHT::::f,ffiTg.":r?.r,fffiffi:i:***arpagesen 
nga ndonj. person

;jlff:Tiiffi:dtllii;l?['rJ'H,l#.T:'fr#.:rT#,j:lt$fff""#es 
nuk do ta rirojd onuesin e shdrbi,neve nga obrigirnet e veh pdri*:#trff"1fffi'#ff:inffi,ffft*fr:yl+,fffif:j:,8:i;rf;Tffdrise 

qd zbatohenpdrdhd'ien 
e konrNeni 4 Nin-kontraktinri 

--' 'sw aslrruclon geter financiar. '- Pe'qneluen e konu?tes perveg ne raste kur

l;itil:ii'3;ff?uni:[r:t*fu"*um ntjse ka marrevesde te shkruar permes sd cilds ofruesi i sher.binreve ia beson realizirnin e njd pjese te

rashD e
sbkrim
laITJa e
un nga



4,3 Autoriteti konhalitues nuk
nevojshme, pagesat dlirekre 1,#l-::H;,#r"r{rktore 

ndemrjet vetes dhe

gabimet dhe neglizhencdn e ndnko
neglizhence e Ofruesit td Shdrbi: ,rcgracnce e utugsit td Shdrb

nga obligimet e d $;'#';;tdrv 
Auuuat's ose aprovimi i ndnkontakhresit nga ana e

5' I ofirresi i sherbiuneye iishtrg pdrgjegieis pdr td giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne

,rr"i."n**Orr;;ffi"
5.3 Menaxheri i projektit do tii
prei 28 ditesh oao ,r",o",*u *,,llT*111?{t fd"T ^t 

kgntaktuar nese konstaton se kaprej28ditdshpa*o".,,e"i,itiLlilffi ;,;ftit?ffi lTff :,ffi [lT:hXtf i;
5,4 Menaxheri i projeLtit nuk do te leioie ndrocr,j-;- - ^*, 

!v vMv\srrur re sner

roganore nd qoftd se kib ka *.*"rj: j:',",1"*p*-t- 
" qli3t td konkaktuar per shkak tedoganoren6qoft dserlbka;"4;il;!;"t.{#?"'r:,tTrTil:$"SH*i.ri:il1*:lJ

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Tatimil

Zgiatfia r: perludhds si ekzekutimit

Forlca Mardhore

Eillimt dlfie Ekzekutimi i shirbimeve

f;13t.""t 
i shdrbimit duhet td fillojd sherbimet sa md shpejt qe eshte e arsyesbme e mundur

6,2 Ofruesi i Sbdrbimeve
Ofiuesi i Sheirbimeve nrlk nda afatit kohor td
Pdrfttrdimit alo te jetd djta ai do td jet€' pdrgie

;rl:rffJJ;'"[|?#trj te kdrlojd zglatje t|periudhds s6 ekzekutimit nese rearizimi i

a) Oeshtimi i Autoritetit Kontraktues per te p€rmbusrhur detyrimet e tij
b) f,orcd madhore si9 pdrcaktohet ne nenin g:

dodhe, Ofruesi i Sherbimeve do
r td cildn ai konsideron se ka te
brenda 30 ditdve nga e njdjta p

Sherbfuneve zgja[ien e3fr,"rff*10qixfif."f:#1X3",*11,j:X tejennendura ne 7.2, Autoriteti Kontrakfues meffi ;ilT:;ff l;,"f-t#:ffi ft ',Y:iltimiisiqmunJ'Garsverober,"';;i;!'"r!

8'l' Asnjera pare nuk konside.ohet seta bere sbkelje te obligimeve t6 s4j sipas kontrat's nerndonje ngiarje e shkaktuar nga nje forcd madhoreqg "*irtult"ia 
prs datds sd njoftimit mbi r'hen

8.

lu Tbylljet e objektit ose grregnll
er dhunes, epidemite, neshqitl.it eer onunes, epidemite, neshqitjet
perballohet as me kujddin e duhu--' 

"ry 4sv{w u6J4r.,e UeIer e ngiashmc e paparashikuir qd

ft1;11:#,r :,",t1,j"';"1?ffi."*Tj"JffiyJ.#il:,yn td gjitha 
'asat 

e arsyeshme per

egies pdr demet.e likuicluara ose nderprel.ie ndsoItat i nje ngiarjejq te forces _rail.i.u?#iil
ose pdr nddrprerje ndse vouesa e autoiiietit t orr

l':'j|r"nXT"i'i:'ffii""[:il11r:,1,',:':*:Jn r""lu::.: F.el madhore ka ndodhur e cirameniehere Oo ta lajmgroig p;]t-'-" "- 'uvrus rreqratre e rorces xladho.l€ ka ndodhur e cila mr
rrerhanat. perves nese udhe-zo#'Ifl;5:#X11*::l-t:^91:':l q.,Tj; ili,l,,y'e", rlr,l*tl*"rretharat. Perveg nlse udiezotr I 

s'wus Le qtrena oehJe mbi natFerr, kohdzgjatjen
s,pas kontrates perderisa 

"n,n 
iiil,i?'.jli,l9'Y^"ll**i lrlgjerctit '"rhr;;;;'ai;;.'Tfjn"osipas kontrates perderisa eshte ' 'r6q rYru'rdrurcrr t t'l:J:ldrl.rne shlrim, ofruesi i sherbir

e rorcds madhore td,oo. 
" 
n",#'l!ti,l':li,T':..1TtiT*4"t9"lti*ittl';;fiil u"r'r'ir"i,oi uu.,ne.forcds madhoie td rnos ee rulces naonore te tnos e oengoje ate gjate p*er. Otu?ilA:.:w.qrrur4 

uJurer e arsyesnme alter
ketd nga Menaxtreri i nro.leitit." 

J- -- d'rv Hsrvr' v!ussr I Jnerblmeve nuk do te zbatojd mjete

Neni 9 Ndirprerja e Kontrat€s nga Autoritefi Kontraktues

meglithatd mund te siguroj, ku e konsideronti r;i te

::y:.L."*t:f dhe re agjenterc oso te pundsuarve, nd

Hrtll._":^g.ij ose pundto:r,eve td tij. Ap;i;;i;Mit konhaktues nuk e liron otr"ri"', iifii#;

tne Ligjin e Republikds se Kosoves.

1ti_tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dates

sd tatimeve dhe/ose ngritjes se detyimeve

manjes sd urdbrit me eksp,editen e duhur dhe pa

l"j-ld N"11n 2 te.Fonnular:it td Kontrates, Ndsete paguar ddrnet e likuiduara. Ne tete rari brta',

sd tij vonohet, ose prifet se do te vonohel:,

!l? onr.aktucs mbi qellirnin e tii
:I r.eshtd r:end dakord ndryshi,

Auto,.ttotin Kontaktues me,

te,njoft.imit me. shkrim do, t'i lejoj Ofruesit t€one retospektive, ose td informoj Ofruesiu o

rlizimi i. otrligimeve td tilla par.andalohet ngakontratds ose kur kontrata hyn ne fuoi.

!:fl$yq.]:, veprime,l e annikur pubtik,

::xl:n:le1i 
sb.gt'ngatat, vctetirna, vdlshimet,

perte.i konrollit td pa[ve dh.,;;a;;i;

m€njanuar paaftdsine e njti pale td tillti qei td

e t{ rrd realizimin orrr: deshtinu per te
es nuk do. te jete i dr:fyruar te paguaje
ose lloj detdr i deshtirnit per te krver

tr) udikojd ne realizimin e obli
r'n dshme dh; ; i.kil;#,#tillll',"t""11i1
ve do td vazhdoje t'i reatizi

Ilo"tftlg|1 .1y ndonjei o
illa alternative pdrveg ndse udhezohet a beie



i;Jf$il::" kontraktues mundet q€, pasi t'ijape ofruesit r0 sherbimeve r4 ditd

(a),Otruesi i Shdrbimev
kdrkon nga ai te evit<iie ushjen brenda njd afati td ar
t".iort oc t"uti"imio r,-'J, ffirltrSl 

per te realizuar

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhsnf afl lealizimin e unlhrave
(c) Ofruesi i Sherbimeve iiajep dikujt konhaten apo nenkontraten pr autorizim

lur; pundt e trij jand
procedruave ligiore
eg.Jrstacionin apo ni

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dsht6 d6nur pdr njd shkelje qi ka td bejei nre sjelljen
(f Otuesi i Sher.bimeve iishti
verreroJ Autoriteti kontraktuesl 

shpallur fajtor pdr sjellje td retrdd td keqe jo

HfiT:;t 
i shdrbimeve i iishte nenshruar njd gjykimi qe ka forcdn e re.r

(h) tii giitha modifikimet orezperveenesekdtoL-"-a"ri*irir?lifflt]iqdperfshijnendrvshimene
,gtrstrohen ne suplemenfin e kontratesi

(i) shfaqetndonjd paaftdsi tjr:tdr ligjore qd i pengon realizimil 1e 16o1ru,6r.
(i) Ofruesi i Shdrbirneve nurkhershdmteke.d;;;k;;:ff Hfi d;|.',r#ffi .,'.',e.ff #ffi ":rl;iH:t9.2 Nderprerl'a do te b€het or

kon tratds : AuioJ;tii.";;;k i: " 

p: 
:iqt.y'ti 3 noa; te d rejta ve

9.3 Autoriteti Konbaktues. ou,tt' 

ou' t'e'u; muod re nl;:1r,ffuiffrffiTfil:.ll'.1xr::

menjehershem;;;;.';i,jiil,':*trl|,ffj:TrTi,[,""1,ff 
fi,,"",fi [Ti;fr ,,r1".I

9.4 Nd rast
tij ose duket;ipaguhen illllf;
o i a,,+^-:+^.: limeve Autr9.5 Autoriteti xmeve Autot
Autoriteti kon ljei pagesa tjera per Ofruesin e
td paguaje shu otruesi i stcitirlu, t*iuo?"
9 6 NAs. a,r+^-r1^! , . bimeve para nddrpr.rj;; k;;,9 6.Nese Autoriteti kontraktues e n.r.ftrar L^-L^.! .'."''" ""'" 

ttuvrprerles s€ ko
kushtet e kontratds. 

-__-.,..-s e nrderpret kontraten, ai do te kete t€, drejtej te mafiC

Neni 10 Ndirprer.ja e Kontratis nga Ofruesi i Shirbimeve

i8;t3ff.t]t 
i sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Auroritetrn konrakhres 14 dite

3_,ll5,ri:rLi,iasuaib ofruesir: te sherbimeve shumat qe duhet td pasuhen nt

b, vazhdimisht nuk arrin t,i plotdsoje obligirnet e veh edhe pas rikujtimeve td
c..ose, si rezultat i Forcds Mac
me pak se giashredhjet6 fool ollelt"' 

ofruesi i shdrbirneve eshtd i paafte t,it kryej nje;

3h1rT137.it* 
do td bdher pa paragjvkim per ndonje te dreire apo autoritet tjeter sipas

lO3,Ne rast td nderprerjes siDas oam-.,fir ro\ iL^ /L\ , ^ .o,. a,' ql'uia";1ff,|:l,l'ffi::Bfffl[?] 
$:.flJ:sersionit 

r0,r, Auro,teti kon do ta pagnjd Ofruesin e Shdrbimeve per,humbie

te

ta nderprese kontraten n# ndonjdrin nga rasf0t e

'.LT::lll lU 
dhene nga aurorireti konrakruesr oe. srpas kon{rates, dhe te cilat ndikojne 

"!-rCr,#J

tive te dh6na nga autoriteti kontakhres;

i konhaktues;

luKe u
lidhur Hf 

"Hfr 

l,%3"ff ';f itff T,'llTil:il!: ff
peinnes rrjei gjykfini qti ka firqind e res judicata;

td ddslunuar me gfaredo mjeti td cilin mund rh

pdr mashtrin, komrpsion, peirfshiry.e rrd n<tonjd organizald

ligior, natyr6n ose kont.ollin e Ofruesit td Sherbimevo.

nese personi qe e jep garancine apo sigurirnin me td

lT,:l,l I:*.t*es dhe otruesir. rd Shdrbimeve sipasnJe pate te bete nd emer.td OAueslt te Shiirbimeve.
d..Ofuesin e Shdrbimeve oe ti
dhe per t, i zvogoi;;J ;fi ,f'jirll,oTff ,olf 

.,.'

prani te Otuesit td Sherbimev

l&Ul.m:i:iliti#,,,,d::J?,','#"Tlf :li:ikonrakrues ne o.t* .i"oJq#qj;: ;JffiTffi :

::lT:1. deris.a td jene pdrtunduar ,shertrimet, ndersarrese ka, p€r td siguruar bfruesh e srngrul,neve Ji"iT

Olilesi i Sherbimeve humbjet qe i ja:nd shkaktuar nen

kishl muld ta nderprese konkaten nese Autoriteti

oertifikatt, te leshuar nga personi i rlutorizuar pas

'l]rrrr,, 
td shdrbirneve p6r nje per:iudhri prej jo

se Autoritetit kont.aktues dh,e Ofilesit te



Neni ll

rTegulloreve.

Obllgimet e Ofruesit tC ShirbimeveI I .l ofertuesi do td lcyejd shdr 
- -vDr' .E DrerDimeve

'bimet sipas kontates me kujdes, efikasitet dheevec.-,. 
--*w^uJu(is'efikasitetdhez

admj c.thi-:^L-,,

pezurohet p6r sbkaril tlirjr.,"**.

I wYs (
admj c.thi..:^L-,,

prrurroaet p Jr-#j;:: *:,1
I ssr4

p'^rroa,t 
p J,-."ffj[t ffil,jo.; 

".,_,

l#flilT[:"','.',111:ti'.T,ilf 'ji[:1,,i:.*-:,.r._:rdsrpastdgiitrra;lff i,.1;'.:..;;;#11:'ili".?,,ilf 'i'#:lii:.rft 
,:.#,":T::.tfl ,f;

tl.4 Ofru
nuk do re ji;. tajtojil te; gikonhards, ffi,J.f;j'f,; [:frl;

oDave

s, pel
. Pdrl

Neni 12 objginet e Au*n rrloltt v- .
12,7 Attto.it^t: v^, , .

lfiir'i,{liiii'tr#:,1,f' ,Ti;r,,ffii;.,r,1?r,i
;r,3"*ly*:li ".ontuaktues 

do-u!q re nerkoid nd mdnlre rt .i:J.:iffit#i,J,&f..u:lt;;rf iete e muncrur nre

i:1"1',1":ffi 

*ffi [:ti:':;;:':;I^?,:{,ffi :";':;i::;rt:;;;,:ii.;::,,xr,::,

**:::ri1lJ;-*,f,-,..::t.Jtff,:iltrffi:xJ,T: zak.nsbem,e
ji.1ffi:lf#"teti konbakues ka .;;;;;ffff;:,,;," 

,, ;;;,:,,,
a, Ne - ' " '- "lvres se tr

prokuruar vetem ne emer rc vek Autoritetit me nje

erbimev

iT ;,+l*,,.,"iJ:*:,i, T,ll,Jf,do td jere, o;tiJ.,,!iili,,#
b, Ne rail se Aubriteti Kontralt

-ll'"11lTig::::t "^, "::':^::,';,kuruqr 

vetun ne emer k vete Aubritetit mc ii"

i#ifff#l:hli,$,"T;ffi 
i*-n'#

' rqst se Auloriteti Kontrakn,-. r._ -,
c, Ne rast se Aubriteti Kontral:tues ka prat ruar ne emer k disa Aubriteteve 

Uera Kl
me nje opetr4l6ys ekonomik:

od pe.pittU. me prakdkat nrri te mira profbsionale.

elanomik:

tl#i#?ff*ffi:rf,: fl:fffi:tffjJ;
e shdrbimit per td siguruar.infonaacion 

qd ky i firndit

ili do te jetc ptirgjegjds per mbik0qy,r.ien e kryerjes se

iteve kohore t€
:s, do te kete ti
e Iikuiduara te

te sherbimeve. p. c;;;;"efi frrnlffifril"##

oe teresi, ddmet e likuiduat:r rle parapara nd

aI mur,Cet, pasi h njoftojd me shl...1m Ofruesin e

kompensim; dhe

.Xiffi il*:%':i,".Tl 1.-r op*nrr prir kd reptotdsuese an, ou,*i i"rftlffil;, il: T,[

elmnomik,

dhe
Ofruesi i Sherbimeve gyr,tbashtu do tei



- Autoriteti Kontraktues i cili Iper tompensim, ofi uesi i,, u 
j,l,tjt^ 

-o-ototi:e 
a 

-nulon 
porosine,Jh e

frlff i:i:lijT i3ili ; tffid:#' -i,TiTli"iiT:ffi H#H:;pamundesi e ttj; dhe

-b 1j9ftoi Autorirerin Konba

):nT.:ktuef i pennendur ,, nfllirtjlt*t udhehequr prokurimin per5,'J$,,$'n;gxtlxJil*il;"*1""#;lTT,H"fl :*j,',T."iidhe dergon er,,io'e" i.r i"'liff ",Uff:r,#: J,
)Ve rail se futoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve

;te n:o.no; Autoritetin Konbaktues i oili 1,- ..rr.,
rco^ntaktues i peni#a;; 'fH*:i1li,:iTl:f* *okunmin peir sjenjef,t'.?ff :mrg* jil[i?*i+:,r,!,::$'ili::Hffi :fl J{li::"t!#:111::,'ffi ;":ii"KHHffi';l
;l!;'::ffi:&T:H,',t"',;j:l',ilt:d+i i sherbiseve n'k rro td kerdjif i.i:n;ffi i:fl ti,*:,,jsijIi3,::':fr:HT:'ff ;,hTI- te ri-hap konkuffi ;;;;ffi :l';:?t:tll'ff ffi m*ffi ffiffi.JL;

Nenl 14 Siguria eEkzekutimil

11",_P3:rlj shdrbimeve do rd, jo rnd vone s
l"1t-.':-1"t te,konfaGs, Shuma e sisurise .ro ko'tatds,l*'"#.y:l-t"'""'d; ;;diUT#T"' k'rratds,
v'arvuo numb.Jeje'qd dsbte! pasoj6. ,o;;;;;, , Siguria <r
efarddo humbjejelqe .*rc pJrTi'.o,i,t*:["T,,*, 

rv pror. crhe rd ,"i,:Jt
I4.2 Garancioni {o te vazhdoje te rnbetet i vlefshem 30 ditei pas te,shimit fej
14.3 Garanconi i gkzekulimil 

16 p6rrfrrraa 
^^ 

+a ,^.,t n ^ 
---.' Lv Ywr''(al

i kouhates do te jete ne formadn e dhene :nd pjesdn IVNenil5 Sigurimi qi do ti merret nga Ofruesi I Shdrbimit

!'*,?H:1!';l'h'l'-T[ j:,fi #fl *l*^g:gdherroteshkakrojte kushteve td mirur*. 
"r. o"",#rl"l't:#.[#ft ,Xl?,ffi";Tlg:iil]f:l5;

I5.2 Oliuesi i Shdrbimeve. mr
dhe ruajtur dhe se;;;;#,fff1!iiutifr.","tt Konhakrues, do rii ofioj ddshmi

Neni 16 parirnet tipdrgiithshme t6pagesave

behen sipas faturds se ldsbr.rar rkonhate qd e plote;s,in &ffi j
1

I konhare qd e ptot<is,io t. _.."*. .,_,/Durrnet nd llogarind bankare,
16,2. Shumat duhet te naqnh",egjisruarni ."--o?)1,".T._rl11o 

9e 3o ditesh katendarikei.lffil#,l: l,fuhT"':*,'""::.';'::LTJ1t';,1[""ii-,1
jete e pranues uara e pagesds do te iete da13 

"t il;l# j
___n nje ose rnd shume nga te**ui,lllujr#

16.3 Periurlha prej,30-ditdsh m
l:Ta -.nuk 

do te paeuhet De. 
"i1t1t"^*rytlohet 

duke e lajmdruar ofruesin ei*!ffi i'f i,!:im""rr,*S?:rcepezuilohetdukeerajmdruar;fl T,ffi ijetd legjirim. we ,liir" 
" 
ii;'1,;i::.:i: ;iffiffi:fiT;

sqarime, modifikirn eFrlne* p.iq#i#sqarime, modifikirn en"irieJp.ir#i#
r pas kdrkestis. perludba

f:ldqilff .',',fi[Hffitij-trd]it i dhenri neJ.r 
T\.J6.2,ofruesi i shdrbirnr:ve

;:,t+ ruT H,ru,1,';n:giJ 
u,o x' d h cn d 

"',lrrl,,'.'r? ;ffi ;:li g:ff 
iffixtifJ::*ll*in,-:t 

;:'iF'i,',11i',?:,11Jli1"',x*;:{i
tundittepageses d;iiil'i.ilU , ". r,ffi;fj'rruXrun";.;;1i
ilJJ,:aff infl:ffi::lJ't. fr'Jf.:.1",T:,,y::y rr:.iyee, si; oreoe oe weail
::^::::'-:oi'uieo'oi'tuialffi 

:t]iffiT;dfi ,tHHff Tn1i|;rl,,',:,',
16.6 Nd rast se Aurorit"+; L^-g^r- 

-J -- e'!vo'Per r
Jetlrimet e tij Kryq. blelJ'e ne emdr

audrishr nhr;^t*^. - ,,te autoritetevc fii dera
detyrinnet e tij t<ryrcn.bleq'e ne emdr te autoriteteve trjja mund td nda audt'isht.obligimet e Nenit ro:-"mrj'ja mund td nda auet'isht obliginet e N

- .. - -... q er; nga pe,ao-.im i i ;r'J H: lf ;,"*fi :iil:TiNeni 17 Kualitcti i Kontrollit

ve nga Autoriteti kontral,fues do td iergdo rk
tu"*il'I;qi-ii-ltd sietrrr' Korrtroili

o. * *' i,!,ilii? ffi ; ff,,|i'l:,ffii:
td kont.olloie

il e ofruesit'te
io shdrbim qe

, dhe ne ketd rast Ofuesi i She
pagrraJe kaston plordsuese oolotflll:n*t.{o 

tit kete te dlr(i{ie oemef e shkaktuara nga kio
e te keqe te Operatorit
me 10To te porosise se :f;ilH;j;ff:it1'##i1:t

Kontraktuese, me disa operatore eA:onomik:

;:'ffi i: 3fr:i:i:::::::ff 1i'*erkon 
n'i, n'aAuronreri

, Le ganlncisd sd perfornrances

fffl1r,ti,ft"-*sim' ofruesi i Sherbimeve 
siit]rashfir do tri

publike komize.

j. Autoritetin Kontaktues mel**lifii::#liJ#Sffi:t ltJi

sct Pdrftnalimit.

kesaj kontrate.

tii qaTix dhe ruajne, me shper
m, sie do rd 

'p..iiik;;";.Jfr\ftTe't 
e tYre, por ae baa;

Autorifetin Konhaktues qd sigurimi i tille eshte mane

Ofruesi i Sherbimeve do te, bel
erbi,neve. r 

":c:ti 
r"*rl*, iliT.ff_:j,lrJjff_tfflJ:

,lj^l:,^.ilul kerkesa e pranueshne p,5r pagese dshreuogana e institucionit, k6rkr* pe. i,rg.le**t i" ,J

nund t6 p.loterrohet seose
shpenzir

.. .., vv.s,,,,,.,,,t ilili',lpageses d(l te Ilogarilet ilga da{a ni

;H;,"#ltli! #lif ffi:i n f :iin l;
ffffiT.';, 

r,r",i 
"a,,.ii?#:",; fiT, I;

fldreitd 
Ofruesit te Shdrbinrr:ve qe, ose td

f:ilieljl:t6l I:H,ff:,jyr In:':*:t,,-i'd,c *-i#; ffi ltll' td tura AQP-



Neni 18

Neni 19

I9.l

t9.2

Nenl 20

Pirmirdsimi i Defekteve

l8.l Autorireti konhakhes O"_::li:If oftuesit e shdrbimeve per 9do Defeklte zg;atet per aq kohd sa Defeker re konigiohet.

l8.2.Sa her6 njoftimi p€r nidnJoftmln eAutorit€titKondrt*:T* eshtd dhdnd, oftuesi i sherbimeve duher

18,3 Ndse ofruesi
foomttu., Ooi!. ka tonigjuar defektin brenda kohds s€
Ek .k"ttur;; d; #i#*i.r:,:**t, oruesi i d;;;;

Konsekuencat e Shketjes se kontratds
Pala ka shkele kontraten nese:

Nd rastet kur ndouo n:u ,*",:.olunlffu;:j:T:::_T ",*:.|iT;
a) ddmet; dhe/aoo

b) nd0rpre{e tii kntrates.
19.3 Perve 

, mund te jepen demshpdrblime. At<r

b) ddme td likuidueshme.

1.9.4 Mbulimi i ddmeve, ,""".11.1!,?.:hf..nzimet qd rezultojne nga zbatimi i masashumar qd duhe*,i paguhiriorrueiit tu Sr,e.uin,'.ril"r."il'J*,", 
ose me pagese n

Zgiidhja mlqisore e mosmarriveshjeve
20.1 pal6t duhet t,i bdine te s
riapo te shfaqettroon:nn1or#,lt1"lr"t:':I?-n:t:gjidhur,n-e menyre rniqesorei;mf.H**:ln*:r.:ii#riFfil,?1af !H,,i;;,,;6;r"""zgiidhje qd atu tonslaeroine,
mosman.dveshien. pata d. ri , :.^3,119^l,ly"dslme. Nese iirra" p.r!-" ,i.i",Jmosmandveshien. Pala d^ ri r -r.-:,:,^f fi|-ri!*Y' "cse claoo pale e sheh td
kdsaj zgji Grrj_, !kdsaj zgii t trerKese

pergiigjet fiuimi i d

mosmaffd 3eilarrje' t:
mosnarrd. --..r,. _*^, o ro.;ucruar getrdn,

iHffi fi:ciltr il:?Jllf '-T*:'.1'l'9J:,qr.,?veshjes ddshton, par6t mundspecilikuar ne KVK. Wese nut 
urvDuarreYesnles deshton, pal6t m

vazndoje ne fazen e ardhshme *tJ:"t"::,:*:l:pl9!:. u'.oou lo aildrffi*nvazhdoje ne fazen e ardtrstme i.: 
q! rv srrurer zHjronia Drenda 30 ditesh parc procedures se zgjidhjes se mosmarreveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri gf;rq€sore

il;il:.,;.KerkoJe:

a) vendimnga gfyqi; ose

b) kurdo qe paldtpajtohen, vendim arbifinri nd p3j1im n. KVK.
2 I .2 Para nenshkrimit te konhr

Neni 22 Dimshp.rbrimi 
ltes paltit duhet te vendosin pdr mdny'en e zgiidhjes se

a s eti te sisuruar ngu on""ri i.r*Juir*J;;! ;rilff :,#; f : lffJtr J: :ffi E t

td kontrates. periudha garatrfuese e defektever clo

defektin e qioftuar brenda kohes s6 specifikuar ne

,",:_:l"S*l e. Autoriterit Konrakrues, Autorireti
I kde shume, dhe do pasoj 

"jd 
ddr*Gr'ilil;"r.J

sig dsihtd cekur ne Ne,nin 9 dhe 10,

kompensimet

tr, I
srgu

nd ketd nen do t6 zbatohen duke u zbritru r:rpa

githa
per

rj,I:l qt. mund te ndodhin nddrmjet ty,e,e Ur,: ne nostDand.ueshie dL- -:_ _ rmosmarrd.veshje_dhe pdi ndrinjij

metTen
td orocr

pas f"" j:^n*.: {!, te. *,o-don* ra zgtidhin

;,::::*i ff Ft,.r" iial.p-.i pe, arrir jcn c
,:"'::'-"j: j-"_r-hlgo orlior"'pu ru ddshkrn riifazdn e ardtrshm. te pr*r,iuii, se zgjidhjes sre

,:,0:-*, 
E: ii,, oujtoh en pdrmes in sti tu cion ir tese paJrrnit, secila pal6 clo t6 kete td dreitti il;

pdr pgjidhje td mosmandveshjes, secila pald muntl tei

rreveshjes, gjykatr apo arbitimi.

;ffii:':11"1* :* -ry:"1 
d 

Jejt91et, punonj 6sit dlre

i,f iji* :lY.gv.l--j 4 #iiil'f ifr:::::l:
ilif if *:"::.:'-f3:'?"'tuil ;i;' iliffi lll' "*ljii*t:Y:*..r.*e pal! e betr) se sigurirni i

l,!i,,y"',ift*,T"T:r8td#ff::;;d;iff 
,,'"T"_qJ

e pro{dsrise intelektuaie t6 asaj pale tei tete



l. pJEsA rrr E KoNrnarEs
KVK_nd vijim do t6:Ijor:s9jnd dhe/ose ndryshojndretu do t6 mbizoreirojne mbi il,C KpK:

htef e veganta

K, Sa herd qd ka njd konflikt, clispo:zitat

mi i Nenir pdrkatds neG

zbatueshem dhe
giuha

llry* e Kosov€s1re j-j
geshtjet qd nuk ml
Juridiksioni ao ie:.te

l1f frni do tri zbatohi-;* 
sjt,,_

,_ti"T -191 ..9i.p 
o.?!t!t " n"r,i"rJrl

pdrkatese nd Kline .9uhu rpErdorurdoE etfi SHeIpEObligimet e
Autoritetit
Kontrakfues

Menaxheri i prffi
PUBLIKE DHESiguria e

ekzekutimit Shuma e Si

Perkatusisht wl"rq 3. .20€ me afate IJ muie .

Sigurimi qd do te
39net nga ofruesi
r shdrbimit

Rreziqer dhe miutfat
a) Mjetet motori
b) peirgjegjeisia 

e

:l . 
pdrgiegjdsia 

e
Peryjegjesi , nuirry.;,,
d) pdryjegjdsia

e) Humbje ose ddmtim

sigupimi do td jend;

le 
ffds sei Tretei IA0 % nga punekryesi

I'j'Y ::t:u." 
0 04 nga punetcrvesi

t dhe kompensimi i punoni

proneis dhe peryjergiesi e o,e.
Kualiteri i
Kontrollit Punef -Sherbimei duhet

specifikacionit te prodr
punimeve conform ofl

Periudha_ e pdryj egj dsise
te Implemenfimit tu

! .*uol!,or pranimit tu

J-r-rc. 
nrcit.ri ar.-iltffiuul

rve te perdolura arrc oil"rir^"J"

shdrbirneve nga

te tere qfqtit 
l

Zgtidhjamiqds;

mosmarrdveshjes

llf.o".'o,*urrevffi
1i.1.t1t 

giaJd ekzekutimii s6mundur te zgiidhet
5p_1fulgqdzoher

10
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ii=Eiil5...lHlF$"Sff5.

trLANr pEn MENAx
sipas Nenit sr.2 ta Lisiitti prckt4, ONTRATES

042

Data e pErgatitj
Pdrgatitur nga:

SHERBITWE PUBLIKE

Ngjarjet/Rezultatet; 
e Kontratis

DETAI+1' r TTUPT,TNITNTIIVTIT

Piesit ndn'Detaj"*,ilr",nGfu 3e"462,00€
aldvetikontr.i+^--l-^'."'tttvrf,(lr-
tgjatd,#,H1HflH?J[T['i,n",] ] rn6

--- 

llikohetPdratoqdnukjale
L Filtimi / tu.,r, il i,ilil---_.t, riUi.i/nroUlirlmffiffi
Njoftimi per fillimin e
puntas/sh drbimeve/furniz;imrit 

td
27.03"2018

Afati ipermbushyes



Pranimi i garanc rcds dhe
lirimi i sigurimit

Pranimi i garancisd si! pages6s D€r aysn5,
n€se dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para
Sh€rbimet: raporti flllestare
Pundt:instalimi i pare

Shuma e ddmeve tiS lil<uiduara perfshird
kufizimin e ddmeve te likuiduaia

Periudha e pdrgjegjesisd per defekte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet; raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyt$ etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dshtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtori,re, materialeve dhe
vendeve td prodhirnLit

Pagesat e pdrkohshme apo nE faza,
ndse dshtd e aplikueskme

Reduktimi i garancive,, niise dshtd e
aplikueshme

III" Pirmbyllia e Kontratds

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti F,inal
Pundt; Perfundimi i .puniive

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbaitura



l|39jri i 
garancionit/periudha 

epergjegjesise

Lirimi i garancisd

Finalizimi i planit td Menaxhimit t6 Kontrat6s2:
Nd em6r t6 Autoritetit Kontraktues 

; KK KIINE _ SHp
Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd emir ti

Menaxheri i projektit

E EMERGIENTE .. KTINE

PANY -KLINE'
FIDAN SELIMI

Emri;

Data:

-MIRUSHA
Emri:

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

2V "oS ,4erV

2 Te ndnshkruhet nga dy Menaxheret e projektit
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